
 

 
São Paulo                                                                                                              Campinas 
Rua Robert Bosch, 544, 8° andar                                                                        Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar 
CEP 01141-010     F. 11 3258-7363                                                                        CEP 13073-300            F. 19 3256-2006  
  

www.brasiltrustee.com.br 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA DE FALÊNCIAS E 

RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL DA COMARCA DE SÃO PAULO/SP 

 

 

 

 

 

 

Processo n° 1024014-03.2015.8.26.0100 

Falência 

 

BRASIL TRUSTEE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA., 

Administradora Judicial nomeada por esse MM. Juízo, já qualificada às fls. 

199/202, por seus representantes infra-assinados, nos autos da RECUPERAÇÃO 

JUDICIAL CONVOLADA EM FALÊNCIA de NEDUAÇO PRODUTOS SIDERÚRGICOS 

LTDA., vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, em 

cumprimento à r. decisão de fls. 848, manifestar-se nos termos a seguir. 

 

Conforme se denota, Vossa Excelência determinou a 

esta Auxiliar a indicação dos dados bancários dos credores beneficiados pelo 

plano de rateio, já homologado em 26/11/2019, conforme decisão de fls. 810. 

Sendo assim, seguem abaixo os dados solicitados, esclarecendo que o Credor 

Elvislândio forneceu seus documentos mediante contato extrajudicial 

diretamente com esta Auxiliar (Doc. 1), de maneira que deverá ser expedido 

ofício ao Banco do Brasil S/A com a determinação de transferência à conta 

bancária fornecida pelo credor. 

 

✓ Credor e Beneficiário: Elvislândio Alves da Silva, brasileiro, inscrito 

no CPF/MF sob o n° 027.196.133-39. Dados Bancários (Doc. 1): Banco 

Bradesco S/A. Agência: 3165-8. Conta Poupança n° 1001114-0. Valor: 

R$ 141,43 (cento e quarenta e um reais e quarenta e três centavos). 

Origem: Reclamação Trabalhista n° 0001886-95.2015.5.02.0044 | 44ª 

Vara do Trabalho de São Paulo/SP. 

fls. 851



 

 
São Paulo                                                                                                              Campinas 
Rua Robert Bosch, 544, 8° andar                                                                        Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar 
CEP 01141-010     F. 11 3258-7363                                                                        CEP 13073-300            F. 19 3256-2006  
  

www.brasiltrustee.com.br 

 

✓ Credor: Paulo de Jesus Nunes. Beneficiário: Dr. Jorge Chamy 

(advogado representante dos interesses do Credor beneficiário), 

inscrito na OAB/SP sob o n° 87.110, inscrito no CPF/MF sob o n° 

001.084.328-07. Valor: R$ 2.240,75 (dois mil, duzentos e quarenta reais e 

setenta e cinco centavos). Procuração e Origem: fls. 3 do incidente 

processual n° 0032244-80.2017.8.26.0100. Dados do Formulário do 

Mandado de Levantamento Eletrônico: Fls. 841/842. 

 

Dessa maneira, esta Auxiliar opina pela expedição de 

ofício ao Banco do Brasil S/A para que transfira o valor de R$ 141,43 (cento e 

quarenta e um reais e quarenta e três centavos) diretamente à conta bancária 

do credor Elvislândio Alves da Silva, conforme informações acima. Ato 

contínuo, a peticionante opina pela autorização por esse MM. Juízo de 

levantamento do valor R$ 2.240,75, em favor do credor Paulo de Jesus Nunes, 

nos termos do MLJE de fls. 841/842. 

 

Por fim, inexistindo movimentações processuais, 

reitera-se os termos finais do relatório conclusivo falimentar (fls. 818/833), 

encerrando a presente falência, nos termos do art. 158, III, da Lei 11.101/2005. 

 

Nesses termos, 

pede deferimento. 

 

São Paulo (SP), 21 de outubro de 2020. 

 
 

Brasil Trustee Assessoria e Consultoria Ltda.  
Administradora Judicial 

 
 
Filipe Marques Mangerona                                             Fernando Pompeu Luccas 
         OAB/SP 268.409                                                                 OAB/SP 232.622 
 

Jhonatan Luís Marques Poiana 
OAB/SP 413.590 

fls. 852



fls. 853



fls. 854



fls. 855


